República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano
Disposición
Número:
Referencia: 1-47-3327-19-9
VISTO el Expediente Nº 1-47-3327-19-9 del Registro de esta Administración Nacional de Medicamentos,
Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT),  y
CONSIDERANDO:

LA FECHA
MODIFICACIÓN /
RECTIFICACIÓN
AUTORIZADA
Vigencia del
Certificado
27 de Febrero de 2019 27 de Febrero de 2024
Modelos/s
Hemo-Cath Catheter Set
Bioflex Tesio Catheter Set
Split Cath III Catheter Set
Pediatric Split Cath III
Catheter Set
Split Cath III Translumbar
Catheter Set
ASPC20-3E- 14F x 20 cm
Set de catéter Split Cath
III (Manguito 15 cm de la
punta)
ASPC22-3E- 14F x 22 cm
Set de catéter Split Cath
III (Manguito 17 cm de la
punta)
ASPC24-3E- 14F x 24 cm
Set de catéter Split Cath
III (Manguito 19 cm de la
punta)
ASPC28-3E- 14F x 28 cm
Set de catéter Split Cath
III (Manguito 23 cm de la
punta)
ASPC32-3E- 14F x 32 cm
Set de catéter Split Cath
III (Manguito 27 cm de la
punta)
ASPC36-3E- 14F x 36 cm
Set de catéter Split Cath
III (Manguito 31 cm de la
punta)
ASPC40-3E- 14F x 40 cm
Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos
 A.N.M.A.T.
Set de catéter Split Cath
III (Manguito 35 cm de la
punta)
ASPC55-3E- 14F x 55 cm
Set de catéter Split Cath
III (Manguito 50 cm de la
punta)
ASPC2416-3E- 16F x 24

cm Set de catéter Split
Cath III (Manguito 27 cm
de la punta)
ASPC3616-3E- 16F x 36
cm Set de catéter Split
Cath III (Manguito 31 cm
de la punta)
ASPC4016-3E- 16F x 40
cm Set de catéter Split
Cath III (Manguito 35 cm
de la punta)
ASPC5516-3E- 16F x 55
cm Set de catéter Split
Cath III (Manguito 50 cm
de la punta)
ASPC24-3PCE- 14F x 24
cm Set de catéter pre-
curvado Split Cath III
(Manguito 19 cm de la
punta)
ASPC28-3PCE- 14F x 28
cm Set de catéter pre-
curvado Split Cath III
(Manguito 23 cm de la
punta)
ASPC32-3PCE- 14F x 32
cm Set de catéter pre-
curvado Split Cath III
(Manguito 27 cm de la
punta)
ASPC36-3PCE- 14F x 36
cm Set de catéter pre-
curvado Split Cath III
(Manguito 31 cm de la
punta)
ASPC2416-3PCE- 16F x 24
cm Set de catéter pre-
curvado Split Cath III
(Manguito 19 cm de la
punta)
ASPC2816-3PCE- 16F x 28
cm Set de catéter pre-
curvado Split Cath III
(Manguito 23 cm de la
punta)
ASPC3216-3PCE- 16F x 32
cm Set de catéter pre-
curvado Split Cath III
(Manguito 27 cm de la
punta)
ASPC3616-3PCE- 16F x 36
cm Set de catéter pre-
curvado Split Cath III
(Manguito 31 cm de la
punta)
ASPC24-3WOE- 14F x 24
cm Set de catéter Split
Cath III s/ conductos
laterales (Manguito 19 cm
de la punta)
ASPC28-3WOE- 14F x 28
cm Set de catéter Split
Cath III s/ conductos
laterales (Manguito 23 cm
de la punta)
ASPC32-3WOE- 14F x 32
cm Set de catéter Split
Cath III s/ conductos
laterales (Manguito 27 cm
de la punta)
ASPC36-3WOE- 14F x 36
cm Set de catéter Split
Cath III s/ conductos
laterales (Manguito 31 cm
de la punta)
ASPC40-3WOE- 14F x 40
cm Set de catéter Split
Cath III s/ conductos
Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos
 A.N.M.A.T.
laterales (Manguito 35 cm
de la punta)
ASPC55-3WOE- 14F x 55
cm Set de catéter Split
Cath III s/ conductos
laterales (Manguito 50 cm
de la punta)
ASPC24-3PCWOE- 14F x
24 cm Set de catéter pre-
curvado Split Cath III s/
conductos laterales
ASPC28-3PCWOE- 14F x
28 cm Set de catéter pre-
curvado Split Cath III s/
conductos laterales
ASPC32-3PCWOE- 14F x
32 cm Set de catéter pre-
curvado Split Cath III s/
conductos laterales
ASPC36-3PCWOE-  14F x
36 cm Set de catéter pre-
curvado Split Cath III s/
conductos laterales
ASPC24-3DSE- 14F x 24
cm Set de catéter Split
Cath III con estilete doble
(Manguito 19 cm de la
punta)
ASPC28-3DSE- 14F x 28
cm Set de catéter Split
Cath III con estilete doble
(Manguito 23 cm de la
punta)
ASPC32-3DSE- 14F x 32
cm Set de catéter Split
Cath III con estilete doble
(Manguito 27 cm de la
punta)
ASPC36-3DSE- 14F x 36
cm Set de catéter Split
Cath III con estilete doble
(Manguito 31 cm de la
punta)
ASPC40-3DSE- 14F x 40
cm Set de catéter Split
Cath III con estilete doble
(Manguito 35 cm de la
punta)
ASPC55-3DSE- 14F x 55
cm Set de catéter Split
Cath III con estilete doble
(Manguito 50 cm de la
punta)
ASPC15P-XL- 10F x 15 cm
Set de catéter Split Cath
III  (Manguito 12 cm de la
punta)
ASPC18P-XL- 10F x 18 cm
Set de catéter Split Cath
III  (Manguito 15 cm de la
punta)
ASPC24P-XL- 10F x 24 cm
Set de catéter Split Cath
III  (Manguito 21 cm de la
punta)
ASPC40-3TLE- 14F x 40
cm Kit translumbar Split
Cath III  (Manguito 35 cm
de la punta)
ASPC55-3TLE- 14F x 55
cm Kit translumbar Split
Cath III  (Manguito 50 cm
de la punta)
AST- Tunelizador Ash
ASTSG- Tunelizador
Ash antideslizante
ASPC24OTW- 14F x 24 cm
Set de catéter Split Cath
RG c/ estilete (Manguito 18
cm de la punta)
ASPC28OTW- 14F x 28 cm
Set de catéter Split Cath
RG c/ estilete (Manguito 22
cm de la punta)
ASPC32OTW- 14F x 32 cm
Set de catéter Split Cath
RG c/ estilete (Manguito 26
cm de la punta)
ASPC36OTW- 14F x 36 cm
Set de catéter Split Cath
RG c/ estilete (Manguito 30
cm de la punta)
ASPC40OTW- 14F x 40 cm
Set de catéter Split Cath
Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos
 A.N.M.A.T.
RG c/ estilete (Manguito 34
cm de la punta)
SST24E- 14F x 24 cm Set
de catéter Split Stream
(Manguito 19 cm de la
punta)
SST28E- 14F x 28 cm Set
de catéter Split Stream
(Manguito 23 cm de la
punta)
SST32E- 14F x 32 cm Set
de catéter Split Stream
(Manguito 27 cm de la
punta)
SST36E- 14F x 36 cm Set
de catéter Split Stream
(Manguito 31 cm de la
punta)
SST40E- 14F x 40 cm Set
de catéter Split Stream
(Manguito 35 cm de la
punta)
SST2416E- 16F x 24 cm
Set de catéter Split Stream
(Manguito 19 cm de la
punta)
SST2816E- 16F x 28 cm
Set de catéter Split Stream
(Manguito 23 cm de la
punta)
SST3216E- 16F x 32 cm
Set de catéter Split Stream
(Manguito 27 cm de la
punta)
SST3616E- 16F x 36 cm
Set de catéter Split Stream
(Manguito 31 cm de la
punta)
SST4016E- 16F x 40 cm
Set de catéter Split Stream
(Manguito 35 cm de la
punta)
SST24WOE- 14F x 24 cm
Set de catéter Split Stream
sin conductos laterales
(Manguito 19 cm de la
punta)
SST28WOE- 14F x 28 cm
Set de catéter Split Stream
sin conductos laterales
(Manguito 23 cm de la
punta)
SST32WOE- 14F x 32 cm
Set de catéter Split Stream
sin conductos laterales
(Manguito 27 cm de la
punta)
SST36WOE- 14F x 36 cm
Set de catéter Split Stream
sin conductos laterales
(Manguito 31 cm de la
punta)
SST40WOE- 14F x 40 cm
Set de catéter Split Stream
sin conductos laterales
(Manguito 35 cm de la
punta)
SST24SE- 14F x 24 cm Set
de catéter Split Stream c/
estilete (Manguito 19 cm
de la punta)
SST28SE- 14F x 28 cm Set
de catéter Split Stream c/
estilete (Manguito 23 cm
de la punta)
SST32SE- 14F x 32 cm Set
de catéter Split Stream c/
estilete (Manguito 27 cm
de la punta)
SST36SE- 14F x 36 cm Set
de catéter Split Stream c/
estilete (Manguito 31 cm
de la punta)
S24SE- 14F x 24 cm Set

punta)
SL28PCE- 12.5F x 28 cm
Set de catéter pre-curvado
silicona Hemo-Cath
(Manguito 23 cm de la
Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos
 A.N.M.A.T.
punta)
SL32PCE- 12.5F x 32 cm
Set de catéter pre-curvado
silicona Hemo-Cath
(Manguito 27 cm de la
punta)
HFS24E- 14.5F x 24 cm
Set de catéter doble lumen
Hemo-Flow (Manguito 19
cm de la punta)
HFS28E- 14.5F x 28 cm
Set de catéter doble lumen
Hemo-Flow (Manguito 23
cm de la punta)
HFS32E- 14.5F x 32 cm
Set de catéter doble lumen
Hemo-Flow (Manguito 27
cm de la punta)
HFS36E- 14.5F x 36 cm
Set de catéter doble lumen
Hemo-Flow (Manguito 31
cm de la punta)
HFS40E- 14.5F x 40 cm
Set de catéter doble lumen
Hemo-Flow (Manguito 35
cm de la punta)
HFS24PCE- 14.5F x 24 cm
Set de catéter doble lumen
pre-curvado Hemo-Flow
HFS28PCE- 14.5F x 28 cm
Set de catéter doble lumen
pre-curvado Hemo-Flow
HFS32PCE- 14.5F x 32 cm
Set de catéter doble lumen
pre-curvado Hemo-Flow
HFS36PCE- 14.5F x 36 cm
Set de catéter doble lumen
pre-curvado Hemo-Flow
El presente sólo tiene valor probatorio anexado al certificado de Autorización
antes mencionado.